

**Reparatia curenta in Oficiile  
Medicilor de Familie Leuntea si  
Gradinita din cadrul Centrului de  
Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
OMF Leuntea**

**Valoarea de deviz 142 847,07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28,0000	6,543 6,493	183,210 181,810
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	128,0000	33,494 33,394	4 287,180 4 274,380
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	183,0000	178,589 53,337	32 681,878 9 760,671
4	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2	50,0000	33,590 23,190	1 679,500 1 159,500
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde,	m	30,0000	130,174 42,670	3 905,221 1 280,088

1	2	3	4	5	6	7
		cu diam. de 12,5 cm				
6	RpCI20C	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm	m	20,0000	125,147 59,830	2 502,948 1 196,604
		<i>Total</i>	Lei			45 239,937
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>45 239,937 17 853,053</b>
		<b>2. Lucrari de constructii exterioare</b>				
7	RpCJ23D	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi adincite	m2	22,0000	149,736 122,443	3 294,185 2 693,750
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	32,0000	26,077 23,190	834,464 742,080
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,0000	4,241 1,391	508,968 166,968
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	120,0000	17,949 9,276	2 153,880 1 113,120
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,0000	4,241 1,391	508,968 166,968
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	120,0000	38,776 30,611	4 653,096 3 673,296

1	2	3	4	5	6	7
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	152,0000	40,576 20,871	6 167,552 3 172,392
		<i>Total</i>	Lei			18 121,113
		<b>Total Lucrari de constructii exterioare Inklusiv salariu</b>				<b>18 121,113 11 728,574</b>
		<b>3. Amenajarea teritoriului</b>				
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	12,0000	187,371 48,421	2 248,448 581,048
15	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3	2,2000	1 097,026 275,961	2 413,458 607,114
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	12,0000	129,934 32,466	1 559,202 389,592
		<i>Total</i>	Lei			6 221,108
		<b>Total Amenajarea teritoriului Inklusiv salariu</b>				<b>6 221,108 1 577,754</b>
		<b>4. Gard</b>				
17	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m	60,0000	4,638 4,638	278,280 278,280
18	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	3,4000	34,785 34,785	118,269 118,269

1	2	3	4	5	6	7
19	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,2000	15 253,375 834,835	3 050,675 166,967
20	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,0000	1 022,004 183,201	5 110,022 916,005
21	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	195,0000	20,084 5,566	3 916,302 1 085,292
22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu	m2	58,0000	256,235 65,860	14 861,601 3 819,857
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	2,0000	1 702,250 79,310	3 404,500 158,620
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,4000	781,962 459,162	312,785 183,665
		<i>Total</i>	Lei			31 052,434
		<b>Total Gard Inclusiv salariu</b>				<b>31 052,434 6 726,955</b>

	Total	Lei	100 634,58
	ASM	22,5 %	8 524,42
	Cheltuieli de transport	5 %	3 089,22
	Cheltuieli de regie	5 %	5 612,41
	Beneficiu de deviz	1 %	1 178,60
	TVA	20 %	23 807,84
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>142 847,07 37 886,33</b>

Intocmit

Î.I. "Paduret Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta in Oficiile  
Medicilor de Familie Leuntea si  
Gradinita din cadrul Centrului de  
Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № OMF Leuntea

**Valoarea de deviz 142 847,07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,2000	46,38	2 189,136
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	62,8200	46,38	2 913,591
3.	7123010010200	Betonist	h-om	26,8580	46,38	1 245,674
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	46,38	139,140
5.	7129020012800	Pavator	h-om	19,5888	46,38	908,528
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	76,8000	46,38	3 561,984
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	104,9200	46,38	4 866,190
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5600	46,38	25,972
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	257,3000	46,38	11 933,574
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,2800	46,38	105,747
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,8800	46,38	133,574
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,4500	46,38	994,851
13.	7422010060100	Timplar	h-om	47,5600	46,38	2 205,833
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5500	46,38	118,269
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,7220	46,38	6 387,546
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3792	46,38	156,727
<b>Total manopera</b>						<b>37 886,33</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,9000	3,00	11,700
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,5609	280,00	437,052
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,3720	280,00	104,160
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,5525	270,00	959,175
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,200
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9488	150,00	142,320
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4810	150,00	672,150
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0600	150,00	9,000
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,9120	150,00	136,800
10.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6993	150,00	254,895
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,3800	5,00	11,900
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,7800	3,00	32,340
13.	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48	m3	0,0440	3 200,00	140,800

		mm lung=2-4 m				
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,0000	1 600,00	3 200,000
15.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	195,0000	14,00	2 730,000
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,0000	14,00	14,000
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4400	14,00	6,160
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0440	12,00	0,528
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0300	14,00	0,420
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,0000	18,00	648,000
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,4800	24,00	107,520
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	17,5000	24,00	420,000
23.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	97,2800	28,00	2 723,840
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9750	29,00	28,275
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2000	25,00	5,000
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,5000	20,00	50,000
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,0000	5,00	90,000
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	9,6075	35,00	336,262
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	132,0000	7,20	950,400
30.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	19,2150	102,00	1 959,930
31.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,2000	1,50	28,800
32.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 441,3000	1,50	2 161,950
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	961,2180	1,50	1 441,827
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	316,8000	1,50	475,200
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2076	1 250,00	259,500
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	453,7522	2,10	952,880
37.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12,1800	80,00	974,400
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8019	0,00	0,000
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,6340	0,00	0,000
40.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,3960	0,00	0,000
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1320	0,00	0,000
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1800	0,00	0,000
43.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	12,0600	59,00	711,540
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	76,0000	3,00	228,000
45.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	96,0750	13,00	1 248,975
46.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	82,2810	18,00	1 481,058
47.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	220,9725	80,00	17 677,800
48.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	7,5705	13,00	98,416
49.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,6860	80,00	614,880
50.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7,1070	11,00	78,177
51.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,8000	13,00	10,400
52.	2743123549024	Profil (la lambriuri ) din aluminiu	m2	61,0218	180,00	10 983,924
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,9730	12,00	35,676
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,7000	14,00	9,800
55.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	200,0000	14,00	2 800,000
56.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	12,2400	35,00	428,400
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2050	55,00	66,275
58.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1900	55,00	10,450
59.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,9000	0,80	0,720
60.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	8,0000	1,00	8,000

61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	8,0000	0,30	2,400
62.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,9000	0,30	0,270
63.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,9000	0,30	0,270
64.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	8,0000	0,30	2,400
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	46,3500	35,00	1 622,250
66.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 729,3500	0,60	1 037,610
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,0000	3,00	30,000
68.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2400	180,00	43,200
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0200	1,00	2,020
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,7126	10,00	37,126
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,0000	3,00	36,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>61 784,41</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	250,00	10,000
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2070	5,00	1,035
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,8400	5,00	14,200
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,7300	5,00	48,650
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0900	250,00	22,500
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0000	25,00	75,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7650	25,00	19,125
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,7150	25,00	17,875
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,3200	25,00	33,000
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1640	25,00	4,100
11.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,2400	25,00	6,000
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1900	15,00	2,850
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3300	300,00	99,000
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	7,5000	25,00	187,500
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1600	300,00	48,000
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2500	300,00	375,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>963,84</b>

Total	Lei	100 634,58
ASM	22,5 %	8 524,42
Cheltuieli de transport	5 %	3 089,22
Cheltuieli de regie	5 %	5 612,41
Beneficiu de deviz	1 %	1 178,60
TVA	20 %	23 807,84

**Total deviz:**

**142 847,07**

Intocmit

Î.I. "Paduret Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curenta in Oficiile Medicilor  
de Familie Leuntea si Gradinita din cadrul  
Centrului de Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

**Investitor Consiliul Raional Causeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,543
						6,493
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,38	4,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,494
						33,394
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			178,589
						53,337
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	13,00	6,83
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	102,00	10,71
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	35,00	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
4	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, PFL sau PAL, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2			33,590
						23,190
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	46,38	23,19
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3500	24,00	8,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	14,00	0,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	3,00	0,12
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm	m			130,174
						42,670
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	46,38	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,2500	18,00	23,18
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,62
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	11,00	2,61
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	35,00	54,08
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2450	13,00	3,28
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	25,00	3,75
6	RpCI20C	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 15,4 cm	m			125,147
						59,830
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0900	46,38	50,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	2,1400	18,00	39,29
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	12,00	0,86



1	2	3	4	5	6	7
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0,6000	35,00	21,42
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<b>2. Lucrari de constructii exterioare</b>				
7	RpCJ23D	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, in asize, cu rosturi adincite	m2			149,736 122,443
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,3900	46,38	110,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	1,50	9,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 250,00	6,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	150,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2010102905932	Sipci de rasinoase scurt gr=24 mm lat=48 mm lung=2-4 m	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	5,00	0,01
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,077 23,190
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 250,00	1,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	150,00	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,241 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,949 9,276
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,241 1,391
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,776 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,10	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
13	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			40,576 20,871
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	28,00	17,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,10	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<b>3. Amenajarea teritoriului</b>				
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			187,371 48,421
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	46,38	46,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	46,38	1,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,50	39,60
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	80,00	81,20
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	150,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
15	RpCB02B	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-10/8 Bc10 (B150)	m3			1 097,026 275,961
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1400	46,38	192,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8100	46,38	83,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	1,50	435,43
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	150,00	115,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	10,00	2,98
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	280,00	198,66
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			129,934 32,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	46,38	28,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	59,00	59,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	150,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,50	20,06
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	280,00	8,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>4. Gard</b>				
17	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m			4,638 4,638
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	46,38	2,32
18	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			34,785 34,785
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,38	34,79
19	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			15 253,375 834,835
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	46,38	667,87
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	46,38	83,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	14,00	14 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	55,00	52,25
	2874115842700	Plulita hexag. M20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,80	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,30	1,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	14,00	2,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	12,00	2,64
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	13,00	52,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	14,00	49,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	15,00	14,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	300,00	240,00
20	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 022,004 183,201
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	46,38	164,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	432,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	150,00	115,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	270,00	191,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,94
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
21	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			20,084 5,566
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	46,38	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	29,00	0,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
22	CK17G	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de aluminiu	m2			256,235 65,860
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8200	46,38	38,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	46,38	18,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,10	0,95
	2743123549024	Profil (la lambriuri ) din aluminiu	m2	1,0500	180,00	189,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 702,250 79,310
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	46,38	44,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	46,38	8,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	46,38	17,62
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,00	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
24	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			781,962 459,162
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	46,38	459,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	24,00	268,80
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	5,9500	5,00	29,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	14,00	15,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	3,00	8,85

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Î.I. "Paduret Alexandru"

**Reparatia curenta in Oficile  
Medicilor de Familie Leuntea si  
Gradinita din cadrul Centrului de  
Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
OMF Gradinita**

**Valoarea de deviz 124 459,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Cabinet nr.1</b>				
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2	67,0000	226,493 102,124	15 175,024 6 842,316
2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	67,0000	38,426 30,611	2 574,528 2 050,923
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,0000	35,699 25,509	2 391,833 1 709,103
4	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2	18,0000	133,756 30,611	2 407,604 550,994
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai	m2	18,0000	190,513 51,018	3 429,226 918,324

1	2	3	4	5	6	7
		mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				
		<i>Total</i>	Lei			25 978,215
		<b>Total Cabinet nr.1 Inclusiv salariu</b>				<b>25 978,215 12 071,660</b>
		<b>1.2. Cabinet nr.2</b>				
6	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2	43,0000	226,493 102,124	9 739,191 4 391,337
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	43,0000	38,426 30,611	1 652,310 1 316,265
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,0000	35,699 25,509	1 535,057 1 096,887
9	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2	9,0000	133,756 30,611	1 203,802 275,497
10	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	9,0000	190,512 51,018	1 714,607 459,162
		<i>Total</i>	Lei			15 844,967
		<b>Total Cabinet nr.2 Inclusiv salariu</b>				<b>15 844,967 7 539,148</b>
		<b>1.3. Cabinet nr.3</b>				
11	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2	71,8500	226,493 102,124	16 273,517 7 337,617
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm	m2	71,8500	38,426	2 760,881

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi			30,611	2 199,386
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,8500	35,699 25,509	2 564,973 1 832,822
		<i>Total</i>	Lei			21 599,371
		<b>Total Cabinet nr.3 Inclusiv salariu</b>				<b>21 599,371 11 369,825</b>
		<b>1.4. Coridor nr.1</b>				
14	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2	34,0000	226,493 102,124	7 700,761 3 472,220
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	34,0000	38,426 30,611	1 306,477 1 040,767
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,0000	35,699 25,509	1 213,766 867,306
17	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2	7,0000	133,756 30,611	936,291 214,276
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	7,0000	190,512 51,018	1 333,586 357,126
		<i>Total</i>	Lei			12 490,881
		<b>Total Coridor nr.1 Inclusiv salariu</b>				<b>12 490,881 5 951,695</b>
		<b>1.5. Coridor nr.2</b>				
19	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2	24,0000	226,493	5 435,832

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri			102,124	2 450,979
20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	24,0000	38,426 30,611	922,219 734,659
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,0000	35,699 25,509	856,776 612,216
22	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2	3,5000	133,756 30,611	468,146 107,138
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	3,5000	190,510 51,018	666,785 178,563
		<i>Total</i>	Lei			8 349,758
		<b>Total Coridor nr.2 Inclusiv salariu</b>				<b>8 349,758 4 083,555</b>
		<i>Total</i>	Lei			84 263,192
		<i>ASM</i>	22,5 %			9 228,574
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 146,977
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			4 781,938
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 004,207
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>101 424,888 41 015,883</b>
		<b>2. Iluminarea</b>				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	10,204 10,204	61,222 61,222
25	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai	buc	6,0000	341,417 10,667	2 048,504 64,004

1	2	3	4	5	6	7
		multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)				
		<i>Total</i>	Lei			2 109,726
		<i>ASM</i>	22,5 %			28,176
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			99,225
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			31,306
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			22,684
		<b>Total Iluminarea Inclusiv salariu</b>				<b>2 291,117 125,226</b>

		Total	Lei		103 716,05
		TVA	20 %		20 743,21
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>124 459,26</b>
					<b>41 141,13</b>

Intocmit

Î.I. "Paduret Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reparatia curenta in Oficiile  
Medicilor de Familie Leuntea si  
Gradinita din cadrul Centrului de  
Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № OMF Gradinita

**Valoarea de deviz 124 459,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	37,5000	46,38	1 739,250
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,7500	46,38	869,625
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	153,5040	46,38	7 119,516
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,7000	46,38	125,226
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131,9175	46,38	6 118,334
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,5470	46,38	674,689
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	528,1257	46,38	24 494,469
<b>Total manopera</b>						<b>41 141,13</b>

### Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	15,0000	3,00	45,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0229	150,00	3,435
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,9925	3,00	35,977
4.	2010232958990	Lemn de foc	kg	60,0000	0,50	30,000
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	397,7312	0,30	119,319
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1250	14,00	15,750
7.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	60,0000	9,00	540,000
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,9400	21,00	2 014,740
9.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,0918	20,00	421,836
10.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,1418	20,00	22,836
11.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65,3244	2,40	156,779
12.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,0450	2,00	6,090
13.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,6125	5,00	38,063
14.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	22,8375	5,00	114,187
15.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	182,5949	1,50	273,892
16.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	38,0625	16,00	609,000
17.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	248,2806	48,00	11 917,469
18.	2523116716345	Covor PVC	m2	39,9655	110,00	4 396,205
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	566,4656	0,80	453,173
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,0312	1,60	30,450
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1439	1 250,00	179,875
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	853,8660	2,00	1 707,732
23.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	253,1016	30,00	7 593,048

24.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,7915	0,00	0,000
25.	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	39,3750	82,00	3 228,750
26.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,9135	5,00	4,567
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,9250	3,00	359,775
28.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	221,5243	12,00	2 658,292
29.	2710703520285	Profil de suport	m	530,3083	9,00	4 772,775
30.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 902,5873	0,30	1 170,776
31.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,3000	15,00	94,500
32.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,3000	300,00	1 890,000
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9759	10,00	19,759
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>44 924,07</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9898	5,00	4,949
2.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	0,3750	5,00	1,875
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,6600	5,00	13,300
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5625	5,00	2,813
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,3929	25,00	284,822
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>307,76</b>

Total	Lei	103 716,05
TVA	20 %	20 743,21

**Total deviz:**

**124 459,26**

Intocmit

\_\_\_\_\_

Î.I. "Paduret Alexandru"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia curenta in Oficiile Medicilor  
de Familie Leuntea si Gradinita din cadrul  
Centrului de Sanatate Copanca, r-ul Causeni**

**Investitor Consiliul Raional Causeni**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Cabinet nr.1</b>				
1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2			226,493 102,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	102,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,80	1,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,40	0,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,426 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,699 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
4	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2			133,756 30,611
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5000	46,38	23,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	82,00	86,10
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	9,00	14,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,50	0,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	14,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2			190,513 51,018

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	110,00	117,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	5,00	1,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,09
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>1.2. Cabinet nr.2</b>				
6	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2			226,493 102,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	102,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	0,80	1,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,40	0,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,426 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,01
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,699 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
9	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2			133,756 30,611
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5000	46,38	23,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	82,00	86,10
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	9,00	14,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,50	0,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	14,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
10	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			190,512 51,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	110,00	117,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	5,00	1,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,09
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>1.3. Cabinet nr.3</b>				
11	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatatie: glafuri	m2			226,493 102,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	102,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,80	1,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,40	0,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,426 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,699 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>1.4. Coridor nr.1</b>				
14	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatatie: glafuri	m2			226,493 102,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	102,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,80	1,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,40	0,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,426 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,699 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
17	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2			133,756 30,611
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5000	46,38	23,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	82,00	86,10
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	9,00	14,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,50	0,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	14,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			190,512 51,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	110,00	117,23
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	2,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	5,00	1,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,09
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>1.5. Coridor nr.2</b>				
19	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie: glafuri	m2			226,493 102,124
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	46,38	102,12
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	0,80	1,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,40	0,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	20,00	1,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,426 30,611
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,00	7,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 250,00	0,75
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	5,00	0,01
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,699 25,509
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
22	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa)	m2			133,756 30,611
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5000	46,38	23,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1,0500	82,00	86,10
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	9,00	14,40
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	3,00	1,20
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	0,50	0,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	14,00	0,42
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			190,510 51,018
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	110,00	117,23
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	5,00	3,04
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	2,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	5,00	1,02
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	150,00	0,09
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,00	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<b>2. Iluminarea</b>				
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,204 10,204
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
25	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			341,417 10,667
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	315,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,75

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Î.I. "Paduret Alexandru"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.